DIÁRIO OFICIAL Nº 33540  43Quinta-feira, 18 DE JANEIRO DE 2018

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

ERRATA
.

ERRATA DE TERMO ADITIVO
Termo Aditivo: 8. Partes: Polícia Civil do Estado do Pará CNPJ
nº 00.368.105/0001-06 e a empresa C S Brasil Transportes de
Passageiros e Serviços Ambientais Ltda CNPJ nº 10.965.693/0001-
00. Onde se lê: Data de Assinatura: 08/01/2018. Leia-se: Data
da Assinatura 09/01/2018 e onde se lê Vigência 08/01/2018 à
08/04/2018. Leia-se 09/01/2018 à 09/04/2018.

Protocolo: 270256

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 10/2018- DGPC/OD/DRF DE 16 DE
JANEIRO DE 2018.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/14550, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de ULIANÓPOLIS, a fi m de
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 15 a 16 de janeiro de 2017;
1 . IPC - PAULO ROBERTO GONCALVES DE MENEZES - MAT:
5331579
2 . IPC - LUIS CLAUDIO LOBATO DA SILVA - MAT: 5692857
3 . IPC - DONIVALDO DE JESUS PALHA - MAT: 5412226
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 1
(uma) diária do grupo B, no valor de R$ 135 (cento e trinta e
cinco reais), perfazendo um total de
R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais), para atender despesas
adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 270185

PORTARIA Nº 14/2018- DGPC/OD/DRF DE 16 DE
JANEIRO DE 2018.

CONSIDERANDO o teor do PROT 201815383, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao Estado da Bahia, a fi m de realizar
DILIGENCIA POLICIAL, no período de 16
a 19 de janeiro de 2018;
1 . EPC - ANA MARIA DINIZ MACHADO - MAT: 54184092
2 . DPC - JOSE HUMBERTO DE MELO JUNIOR - MAT: 57193016
3 . DPC - FERNANDO BEZERRA LIMA - MAT: 57192679
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 3,5
(três e meia ) diária(s) do grupo C, no valor de R$ 288,00
(duzentos e oitenta e oito reais),
perfazendo um total de R$ 3.024,00 (três mil e vinte e quatro
reais), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 270190
PORTARIA Nº 17/2018- DGPC/OD/DRF DE 16 DE

JANEIRO DE 2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 201815035, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de
realizar APOIO DE TRABALHO
ADMINISTRATIVO, no período de 15 a 16 de janeiro de 2018;
1 . AGMEC - RAIMUNDO CONCEICAO COSTA BRASIL - MAT:
69841
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 1
(uma) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 135,00 (cento e trinta
e cinco reais), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 270194

PORTARIA Nº 21/2018- DGPC/OD/DRF DE 16 DE
JANEIRO DE 2018.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/17215, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CURUÇÁ, a fi m de realizar
APOIO DE TRABALHO
ADMINISTRATIVO, no dia 19 de janeiro de 2018;
1 . MPC - ISRAEL ARAUJO DE SOUZA - MAT: 5413680
2 . DAS - BARROSO CALDAS FONSECA - MAT: 5913713
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 0,5
(meia) diária do grupo A, no valor de R$ 95,00 (noventa e cinco
reais), perfazendo um total de R$
95,00 (noventa e cinco reais), para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 270198
PORTARIA Nº 23/2018- DGPC/OD/DRF DE 16 DE

JANEIRO DE 2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/17371, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 13 a 16 de janeiro de 2018;
1 . IPC - SANDRO DIAS DA COSTA - MAT: 5877970
2 . IPC - ROGER ANDERSON DE SOUZA SILVA - MAT: 5913953
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 3
(três) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 135,00 (cento e trinta
e cinco reais), perfazendo um total
de R$ 810,00 (oitocentos e dez reais), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 270201
PORTARIA Nº 26/2018- DGPC/OD/DRF DE 16 DE

JANEIRO DE 2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/14950, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de TAILÂNDIA, a fi m de
realizar APOIO DE TRABALHO
ADMINISTRATIVO, no período de 18 a 19 de janeiro de 2018;
1 . AGMEC - RAIMUNDO CONCEICAO COSTA BRASIL - MAT:
69841
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 1,5
(uma e meia) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 135,00 (cento
e trinta e cinco reais), perfazendo
um total de R$ 202,50 (duzentos e dois reais e cinquenta
centavos), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 270206
PORTARIA Nº 29/2018- DGPC/OD/DRF DE 16 DE

JANEIRO DE 2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/18343, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de ABAETETUBA, a fi m de
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 17 a 18 de janeiro de 2018;
1 . IPC - EVANDRO FERREIRA CASTRO - MAT: 5853435
2 . DPC - JOSE RICARDO BATISTA DE OLIVEIRA - MAT: 5599822
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 1
(uma) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 135,00 (cento e trinta
e cinco reais), perfazendo um
total de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais), para atender
despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 270210
PORTARIA Nº 33/2018- DGPC/OD/DRF DE 16 DE

JANEIRO DE 2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/18808, que solicitou o
deslocamento do servidor abaixo

nominado, ao município de MOJU, a fi m de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 18 a 19
de janeiro de 2018;
1 . IPC - NELDSON ELIAS DE SOUSA - MAT: 5916811
2 . IPC - CARLOS EDUARDO RODRIGUES MATOS - MAT: 57212472
3 . IPC - EDMILSON DANIEL DOS ANJOS JUNIOR - MAT: 54189365
4 . IPC - HELIO DA SILVA BRABO - MAT: 54183792
5 . DPC - PEDRO DA ROCHA ROLIM NETO - MAT: 5914005
6 . DPC - CRISTIANO MARCELO DO NASCIMENTO - MAT:
57193010
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 1
(uma) diária do grupo B, no valor de R$ 135,00 (cento e trinta e
cinco reais), perfazendo um total
de R$ 810,00 (oitocentos e dez reais), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 270214
PORTARIA Nº 37/2018- DGPC/OD/DRF DE 16 DE

JANEIRO DE 2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/18176, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CACHOEIRA DO PIRIÁ, a
fi m de realizar REALIZAÇÃO DE
DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 18 a 21 de janeiro de
2018;
1 . IPC - RONIVALDO PONTES DE SOUZA - MAT: 5397570
2 . IPC - CARLOS MAIA FILHO - MAT: 57193680
3 . IPC - ARDILEX NAZARENO DOS SANTOS BARRA - MAT:
5331978
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 3
(três) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 135,00 (cento e trinta
e cinco reais), perfazendo um
total de R$ 1.215,00 (um mil, duzentos e quinze reais), para
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 270219
PORTARIA Nº 40/2018- DGPC/OD/DRF DE 16 DE

JANEIRO DE 2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/18176, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CAPITÃO POÇO, a fi m de
realizar REALIZAÇÃO DE
DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 20 a 21 de janeiro de
2018;
1 . IPC - THIAGO SEPEDA LIMA - MAT: 57233544
2 . IPC - MARCOS ROBERTO DOS SANTOS FAGUNDES - MAT:
5410690
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 1,5
(uma e meia) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 135,00 (cento
e trinta e cinco reais), perfazendo
um total de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais), para atender
despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 270223
PORTARIA Nº 11/2018- DGPC/OD/DRF DE 16 DE

JANEIRO DE 2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/14561, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de IGARAPÉ-AÇU, a fi m de
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
dia 15 de janeiro de 2018;
1 . IPC - ROGERIO DA SILVA BRITO - MAT: 5410606
2 . DPC - MAURICIO DE MENEZES PIRES - MAT: 57233649
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 0,5
(meia) diária do grupo A, no valor de R$ 95,00 (noventa e cinco
reais), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 270187